
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №44 хутора Новоукраинского 

муниципального образования Крымский район 
 

П Р И К А З 

От  10.10. 2022г.                                                                     №  253-од 

х. Новоукраинский 

Об организации работы по реализации концепции  

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» 

 в 2022-2023 учебном году 

 

           На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 

Федерации от 21 июля 20210 года № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации», в целях включения 

МБОУ СОШ №44 хутора Новоукраинский в формирующееся 

образовательное пространство, обеспечения доступности качественного 

образования и равных возможностей  для всех обучающихся, сохранения 

здоровья , обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора 

жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, создания 

комфортного и безопасного школьного климата, конструирования 

современной мотивирующей образовательной среды, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на 

обеспеспечение  развития МБОУ СОШ №44 в рамках реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России». Приложение 1. 

       2.Создать рабочую группу по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России»  в МБОУ СОШ №44  хутора Новоукраинский. 

Приложение 2. 

        3. Утвердить положение о рабочей группе по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России»  в МБОУ СОШ №44  хутора 

Новоукраинский. Приложение 3 



        4. Ответственному за ведение школьного сайта Чернышевой Е.А. 

разместить информацию на сайте МБОУ СОШ №44 в соответствующем 

разделе. 

         5. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     Л.А.Чалая 

 

 

 


		2022-12-15T15:36:25+0300
	Чалая Людмила Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




